I N D I C A Ç Ã O  Nº. 161

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe uma boca-de-lobo no cruzamento da Rua Henry Ford com a Rua Amando de Barros, próxima à Igreja Bíblica, que oferece perigo aos pedestres e veículos que transitam por referida localidade, uma vez que o vão da grade de proteção de referido dispositivo é muito grande,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, a diminuição do vão da grade de proteção da boca-de-lobo localizada no cruzamento da Rua Henry Ford com a Rua Amando de Barros, próxima à Igreja Bíblica, a fim de evitar a ocorrência de acidentes com pedestres e veículos e atender aos anseios de moradores locais e frequentadores da igreja.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de agosto de 2005.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT